Tömörkény Községi Önkormányzat Képviselő-testülete
2/2015.(II.23.) önkormányzati rendelete

a szociális igazgatásról és szociális ellátások helyi szabályozásáról

Tömörkény Községi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében, valamint a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló többször módosított 1993. évi III. törvény 1. §. (2) bekezdésében, 10. §. (1) bekezdésében, 25. (3) bekezdés b) pontja, 26. §-ában, 32. §. (3) bekezdésében, 45. §. (1) bekezdésében, 48. §. (4) bekezdésében és 132. §. (4) bekezdésében, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. §. (2) bekezdésében és a 131. §. (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. §. (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
1. §

A rendelet hatálya 

A rendeletet személyi hatálya Tömörkény Község közigazgatási területén elő természetes személyek közül a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényben, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvényben meghatározott személyekre terjed ki.

2. §

Eljárási rendelkezések

(1)  Az eljárás kérelemre, vagy hivatalból indul. 

a.) A kérelemhez szükséges nyomtatványokat az önkormányzati hivatalban térítésmentesen lehet beszerezni, és oda kell benyújtani a nyomtatványon feltüntetett mellékletek csatolásával. 

b.) A kérelmezőnek nyilatkozni kell, hogy jelen rendeletben foglalt ellátásban való részesülése esetén hozzájárul személyi adatainak és támogatási módjának és összegének az Önkormányzat általi - kizárólag szociális célra való - nyilvántartáshoz, és statisztikai célra való felhasználásához.
(2) Környezettanulmányt akkor kell készíteni, ha az iratokból és a helyismeret alapján a rendelkezésre álló információkból megállapítható tényállás a kérelmező szociális helyzetére és körülményeire vonatkozóan az érdemi döntés meghozatala érdekében kiegészítésre szorul.

Amennyiben a kérelmező által igazolt anyagi helyzet és a kérelmező tényleges anyagi helyzetében eltérés vélelmezhető, környezettanulmányt kell készíteni, akkor a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (6) bek. alapján kell eljárni. 

(3) E rendelet 5. §-ában felsorolt pénzbeli ellátások kifizetése számlával rendelkező ügyfél estében átutalással, ennek hiányában a Tömörkény Községi Önkormányzat házipénztárából kifizetési napokon, valamint igény szerint a szolgáltató részére átutalással, illetve szükség esetén postai úton történik. 
(4) A kérelmezőt megillető rendszeres ellátásokból (pl. nyugdíj, munkanélküli járadék stb.) származó jövedelmét a kérelem benyújtását megelőző hónapra vonatkozó, érvényes szelvénnyel, határozattal vagy számlavezető pénzintézet által kiadott igazolással kell igazolni.

(5) A (4) bekezdésen kívüli nem havi rendszerességgel szerzett jövedelmet - pl. állattartásból, ingatlan bérbeadásból, értékpapírból származó jövedelmet – őstermelői igazolvánnyal vagy nyilatkozattal kell igazolni a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (2) bekezdése szerint. 

Egyéni, vagy társas vállalkozók, szabadfoglalkozásúak, adóbevallást készítő őstermelők jövedelmüket az éves adóbevallás, vagy a Nemzeti Adó és Vámhivatal által kiadott igazolással igazolhatják, a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (2) bek. b.) pontja és (3) bekezdés által meghatározottak szerint.  
(6) Ahol e rendelet jövedelmet, rendszeres pénzellátást, vagyont, családot vagy háztartást említ – a 1993. évi III. törvény 4. §-ában meghatározott fogalmakat kell használni és alkalmazni.
(7) Tömörkény Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényben, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvényben meghatározott hatásköreinek gyakorlását:

rendkívüli települési támogatást, temetési támogatást, beiskolázási, gyermekvállalási támogatást, valamint köztemetést a polgármesterre-, lakásfenntartási támogatást a jegyzőre ruházza át.

3. §

Jogosulatlanul igénybevett ellátás megtérítése

(1)
A jogosulatlanul igénybe vett ellátás megtérítésére szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 17. §-ában foglaltakat kell megfelelően alkalmazni.

(2)
Szociális ellátásból eredő visszafizetési kötelezettség alól a szociális ellátást gyakorló szerv részletfizetést, a visszafizetendő összeg csökkentését, vagy elengedését engedélyezheti méltányosság címén.

a)
Méltányolni lehet, ha a támogatott önhibáján kívül kerül olyan helyzetbe (pl. betegség, munkanélküliség, jelentős jövedelem kiesés stb.), hogy a támogatás visszafizetése létfenntartását veszélyeztetné.

b)
Részletfizetést engedélyezhet a szociális hatáskört gyakorló szerv a támogatott kérésére akkor, ha visszafizetés feltételei fennállnak, de a támogatott jelentős kiadás előtt áll (pl. fűtés idény). A visszafizetés halasztásának időtartama nem haladhatja meg az egy évet.

4. §

Adatkezelés
Az adatkezelésre és az adatok védelmére vonatkozóan a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény, a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény, valamint a személyes adatok védelméről és a közérdekű adatok nyilvánosságáról szóló 1992. évi LXIII. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni.

Pénzbeli ÉS Természetbeni ellátások

5. §.
A szociális ellátás formái

(1)
A jogosult részére jövedelme kiegészítésére, pótlására, pénzbeli szociális ellátás nyújtható.

(2)
Az e rendeletben szabályozott szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátások:
Települési támogatás:
a) rendkívüli települési támogatás

b) beiskolázási támogatás
c) temetési támogatás
d) lakásfenntartási támogatás

e) gyermekvállalási támogatás

Települési támogatás
6. §
(1)
Települési támogatást a hatáskört gyakorló szerv nyújt alkalmanként, és havi rendszerességgel a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényben foglaltak alapján.

Rendkívüli települési támogatás
(2)
Rendkívüli települési támogatás akkor állapítható meg, ha a kérelmező családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 %-át, egyedül élő esetében a 180 %-át nem haladja meg. 

(3)
Az rendkívüli települési támogatás mértéke – rászorultsághoz igazodva – alkalmanként minimum 2.000 Ft, maximum 10.000 Ft lehet. 

(4)
Rendszeres rendkívüli települési támogatás legfeljebb 6 hónap időtartamra állapítható meg. 
(5)
Elemi csapás, hosszan tartó betegség vagy baleset estén hivatalból vagy kérelemre évente legfeljebb 1 alkalommal jövedelemre való tekintet nélkül is megállapítható a rendkívüli települési támogatás. Elemi csapás esetén a támogatás összege maximum 30.000 Ft lehet. 
Beiskolázási támogatás

(6)
Beiskolázási támogatásra alanyi jogon jogosult az, aki a Gyvt. 20/A. § szerinti egyszeri támogatásra jogosult és gyermeke a nappali oktatás rendje szerint általános, közép-, szakiskolai vagy felsőfokú tanulmányokat folytat.

(7) Beiskolázási támogatás annak a tömörkényi tartózkodási hellyel rendelkező kérelmezőnek is adható, akinek gyermeke(i) nappali tagozatos iskola tanulója és a kérelmező családjában az egy főre jutó jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének háromszorosát nem haladja meg.

.

(8) A kérelmek benyújtásának határideje minden év szeptember 30. napja, mely határidő jogvesztő.

(9) A támogatás nyújtásának feltétele, iskolalátogatási bizonyítvány csatolása a kérelemhez. A tanulói jogviszony igazolására a helyi iskola vezetőjének kimutatása elegendő.

(10) A beiskolázási támogatás mértéke egyszeri 3.000.-Ft.

Temetési támogatás
(11) Meghalt személy halála miatt, legfeljebb a haláleset bekövetkezésétől számított 30 napon belül lehet benyújtani a temetési költségekhez való hozzájárulás céljából a kérelmező nevére szóló eredeti, temetéshez kapcsolódó bizonylat bemutatása mellett. Temetési támogatás akkor állapítható meg, ha a kérelmező családjában az egy főre eső jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 %-át, egyedül élő esetében 180 %-át. A temetési támogatás mértéke 14.000 Ft. A jelen bekezdésben szabályozott támogatás nyújtását követően támogatási kérelem nem terjeszthető elő.
(12) Az e paragrafusban szabályozott támogatási formák természetbeni szociális ellátásként is nyújthatók, elsősorban élelmiszersegély, tüzelősegély, ruhavásárlás, tankönyvvásárlás, tanszervásárlás, közüzemi szolgáltatási díj hátralék kiegyenlítésére, valamint gyógyszertámogatás céljából, továbbá az ellátási formák vonatkozásában a támogatás harmadik személynek is kiutalható, vagy kifizethető, ha a kérelmező azt kéri, vagy az összeg felhasználására testi vagy szellemi állapota miatt nem képes. A támogatás felhasználására indokolt esetben elszámolási kötelezettség is megállapítható.

(13) Az e paragrafusban szabályozott támogatási formák – kivéve a beiskolázási támogatás - iránti kérelmet e rendelet 2. számú melléklete szerinti formanyomtatványon kell benyújtani, az abban szereplő mellékletek csatolásával.
7. §
Lakásfenntartási támogatás

(1) A lakásfenntartási támogatás a szociálisan rászoruló háztartások részére a háztartás tagjai által lakott lakás fenntartásával kapcsolatos rendszeres kiadásaik viseléséhez nyújtott hozzájárulás. Az önkormányzat a villanyáram-, a víz- és a gázfogyasztás, illetve a tüzelőanyag költségeihez lakásfenntartási támogatást nyújt.
(2) A lakásfenntartási támogatást elsősorban természetbeni szociális ellátás formájában, és a lakásfenntartással összefüggő azon rendszeres kiadásokhoz kell nyújtani, amelyek megfizetésének elmaradása a kérelmező lakhatását a legnagyobb mértékben veszélyezteti.
(3) Lakásfenntartási támogatásra jogosult az a személy, akinek a háztartásában az egy fogyasztási egységre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 250%-át, és a háztartás tagjai egyikének sincs vagyona. Az egy fogyasztási egységre jutó havi jövedelem megegyezik a háztartás összjövedelmének és a fogyasztási egységek összegének hányadosával.
(4)
A lakásfenntartási támogatás tekintetében fogyasztási egység a háztartás tagjainak a háztartáson belüli fogyasztási szerkezetet kifejező arányszáma, ahol

a) a háztartás első nagykorú tagjának arányszáma 1,0,

b) a háztartás második nagykorú tagjának arányszáma 0,9,

c) a háztartás minden további nagykorú tagjának arányszáma 0,8,

d) a háztartás első és második kiskorú tagjának arányszáma személyenként 0,8,

e) a háztartás minden további kiskorú tagjának arányszáma tagonként 0,7.

Ha a háztartás

a) (4) bekezdés a)-c) pontja szerinti tagja magasabb összegű családi pótlékban vagy fogyatékossági támogatásban részesül, vagy

b) (4) bekezdés d) vagy e) pontja szerinti tagjára tekintettel magasabb összegű családi pótlékot folyósítanak, a rá tekintettel figyelembe vett arányszám 0,2-del növekszik.

Ha a háztartásban gyermekét egyedülállóként nevelő szülő - ideértve a gyámot és a nevelőszülőt - él, a rá tekintettel figyelembe vett arányszám 0,2-del növekszik.
(5)
A lakásfenntartási támogatás esetében a lakásfenntartás elismert havi költsége az elismert lakásnagyság és az egy négyzetméterre jutó elismert költség szorzata. Az egy négyzetméterre jutó elismert havi költség összege 400 Ft. 
(6)
A lakásfenntartási támogatás esetében elismert lakásnagyság

a) ha a háztartásban egy személy lakik 35 nm,

b) ha a háztartásban két személy lakik 45 nm,

c) ha a háztartásban három személy lakik 55 nm,

d) ha a háztartásban négy személy lakik 65 nm,

e) ha négy személynél több lakik a háztartásban, a d) pontban megjelölt lakásnagyság és minden további személy után 5-5 nm,

de legfeljebb a jogosult által lakott lakás nagysága.
(7)
A normatív lakásfenntartási támogatás egy hónapra jutó összege a lakásfenntartás elismert havi költségének és a támogatás mértékének (a továbbiakban: TM) szorzata, de nem lehet kevesebb, mint 2500 forint és nem lehet több, mint 5000 Ft, azzal, hogy a támogatás összegét 100 forintra kerekítve kell meghatározni.

TM kiszámítása a következő módon történik:
	TM = 0,3 –
	J– 0,5 NYM
	x 0,15
	 

	
	NYM
	
	


ahol a J a jogosult háztartásában egy fogyasztási egységre jutó havi jövedelmet, az NYM pedig az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét jelöli. A TM-et századra kerekítve kell meghatározni.
(8)
A lakásfenntartási támogatást egy évre kell megállapítani. A havi rendszerességgel járó lakásfenntartási támogatás a kérelmezőt a kérelem benyújtása hónapjának első napjától illeti meg. Ha az ellátás időtartama alatt a ellátás nyújtásának feltételei nem állnak fenn, akkor a változás bekövetkezésének napjában lévő hónap utolsó napjával kell az ellátást megszüntetni.  
(9)
Lakásfenntartási támogatás ugyanazon lakásra csak egy jogosultnak állapítható meg, függetlenül a lakásban élő személyek és háztartások számától.
8. §

Gyermekvállalási támogatás

(1) Tömörkény községben legalább 1 éve állandó lakóhellyel rendelkező és életvitelszerűen itt élő személy gyermeke születésekor gyermekvállalási támogatásban részesül.

(2) A támogatás akkor állapítható meg, ha a kérelmező családjában az egy főre jutó jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének négyszeresét nem haladja meg.

(3) A kérelem a gyermek születését követő 60 napon belül nyújtható be.

(4) A családi eseményt születési anyakönyvi kivonattal kell igazolni.

(5) A gyermekvállalási támogatást bármelyik vérszerinti szülő igénybe veheti, melynek összege gyermekenként egyszeri 50.000.-Ft.

9. §

Köztemetés 
(1)
A temetésre köteles személy kérelmére indokolt esetben a polgármester a köztemetés költségének megtérítésére részletfizetést engedélyez, ha temetésre kötelezett, valamint családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 120 %-át, vagy kiskorú gyermek eltartásáról gondoskodik a temetésre kötelezett. 
(2)
 A köztemetés költsége méltányosságból polgármester döntése alapján elengedhető. Különösen méltányolandó körülmény, ha a temetésre kötelezett kiskorú, gyámolt, átmeneti nevelésbe vett, tartós nevelésbe vett vagy a kötelezett havi jövedelme, valamint családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 70 %-át, feltéve, ha vagyontalan.
10. §

Záró rendelkezések

(1) E rendelet 2015. március 1-jén lép hatályba.

(2) E rendelet hatályba lépésével hatályát veszti a Tömörkény Községi Önkormányzat Képviselő-testületének a szociális igazgatásról és szociális ellátásról szóló 10/2011. (III.30.) önkormányzati rendelet és azt módosító 17/2011. (X.19.)-, 5/2012. (IV.24) és a 16/2013. (XII.20.) önkormányzati rendeletek. 
Bánfi Sándor






Dr. Faragó Péter

 polgármester




 

       jegyző   

Záradék: 

A rendelet hirdetőtáblán történő kifüggesztéssel 2015. február 23-án kihirdetést nyert.
    Dr. Faragó Péter









            jegyző
 1. számú melléklet a 2/2015. (II.23.) önkormányzati rendelethez
KÉRELEM

települési támogatás megállapításához

Kérelmező neve: ............................................................................................................

Kérelmező születési neve:…………...............................................................................

Anyja neve: ....................................................................................................................

Születési helye, ideje (év, hó, nap):................................................................................

Lakóhely: .......................................................................................................................

Tartózkodási hely: .........................................................................................................

Társadalombiztosítási Azonosító Jele:…………...........................................................

Kérelem indoka: ............................................................................................................
........................................................................................................................................
........................................................................................................................................
Amennyiben releváns:

Az eltemetett hozzátartozó neve: ..................................................................................

Rokoni kapcsolat: ..........................................................................................................

A haláleset ideje:............................................................................................................

A temetés költségei: ......................................................................................................

A kérelmező jövedelme: ..............................................Ft/hó

A kérelmezővel egy háztartásban élők adatai: 

	Név


	Szül.idő


	Rokoni

kapcsolat


	Foglalkozás


	Jövedelem



	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Egyéb jövedelmek: 

Gyermektartásdíj: ................................................Ft

Családi pótlék: .....................................................Ft

Önkormányzati egyéb rendszeres támogatás: ....................................................Ft 
	Együtt élők összes jövedelme: .............................Ft


	(ügyintéző tölti ki)



	Egy főre jutó jövedelem: .......................................Ft


	(ügyintéző tölti ki)




-2-

Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a fenti adatok a valóságnak megfelelnek és tudomásul veszem, hogy azok valódisága a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény alapján az NAV-nál ellenőrizhető.

Alulírott hozzájárulok, hogy személyi adataimat, illetve háztartásomban élők adatait a jogosultság megállapítása és teljesítése céljából felhasználják. 

Dátum: Tömörkény, ..........................................

............................
       kérelmező

A kérelemhez mellékelni kell a család jövedelmeiről szóló összes igazolást, valamint amennyiben releváns az eredeti temetési számlát, kórházi kezelésről szóló igazolást, tartós táppénz esetén orvosi igazolást!
2. melléklet a 2/2015.(II.23.) önkormányzati rendelethez

Tömörkényi Közös Önkormányzati Hivatal 
6646 Tömörkény, Ifjúság utca 8., Tel: 63/577-092 
KÉRELEM
települési támogatás
lakásfenntartási támogatás megállapítására
I. Személyi adatok

1. A kérelmező személyre vonatkozó adatok:

Neve: .........................................................................................................................................
Születési neve: ...........................................................................................................................

Anyja neve: ................................................................................................................................
Születés helye, ideje (év, hó, nap): ...........................................................................................
Lakóhelye: (((( .................................................................................................................. 

Tartózkodási helye: (((( ………………………………………………………………….

Társadalombiztosítási Azonosító Jele: ((((((   ((
Állampolgársága: .......................................................................................................................

Telefonszám (nem kötelező megadni): ........................................................................................

E-mail cím (nem kötelező megadni): ...........................................................................................

2. Kérelmezővel közös háztartásban (azonos lakcímen) élők száma: ............ fő.

3. Kérelmező háztartásában élők személyi adatai:
	Név 
(születési név)
	Születési helye, ideje
(év, hó, nap)
	Anyja neve
	Társadalombiztosítási Azonosító Jele

	 

	 
	 
	 

	 

	 
	 
	 

	 

	 
	 
	 

	 

	 
	 
	 

	 

	 
	 
	 

	
	
	
	


4. Kijelentem, hogy a kérelem benyújtásának időpontjában a háztartásom táblázatban feltüntetett tagjai között van olyan személy:
a) aki után vagy részére súlyos fogyatékosság vagy tartós betegség miatt magasabb összegű családi pótlékot folyósítanak; ha igen, akkor e személyek száma............ fő,

b) aki fogyatékossági támogatásban részesül; ha igen, akkor e személyek száma .......... fő,

c) aki gyermekét egyedülállóként neveli; ha igen, akkor e személyek száma .......... fő.
II. Jövedelmi adatok

A kérelmező, valamint a vele közös háztartásban élő személyeknek a havi jövedelme forintban:

	 
	A
	B
	C

	
	A jövedelem típusa
	Kérelmező
	A kérelmezővel közös háztartásban élő további személyek

	1.
	Munkaviszonyból és más foglalkoztatási jogviszonyból származó ebből: közfoglalkoztatásból származó
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.
	Társas és egyéni vállalkozásból, őstermelői, illetve szellemi és más önálló tevékenységből származó
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3.
	Táppénz, gyermekgondozási támogatások
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	4.
	Nyugellátás és egyéb nyugdíjszerű rendszeres szociális ellátások
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	5.
	Önkormányzat, járási hivatal és munkaügyi szervek által folyósított ellátások
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	6.
	Egyéb jövedelem
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	7.
	Összes jövedelem
	 
	 
	 
	 
	 
	 


III. Lakásviszonyok

A támogatással érintett lakás nagysága: .............. m2.

A lakásban tartózkodás jogcíme: .................................................................
IV. Nyilatkozatok

1. A kérelemmel érintett lakásban előrefizetős gáz- vagy áramszolgáltatást mérő készülék

működik - nem működik (a megfelelő rész aláhúzandó).

Amennyiben igen, kérjük, nevezze meg a szolgáltatót: ....................................................

2. A lakhatást a legnagyobb mértékben veszélyeztető lakásfenntartási kiadás(ok):

..................................................................................................................................................
…………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………….

3. Felelősségem tudatában kijelentem, hogy

       -  életvitelszerűen a lakóhelyemen/a tartózkodási helyemen él

             (a megfelelő rész aláhúzandó), 
·  a közölt adatok a valóságnak megfelelnek.

Tudomásul veszem, hogy a kérelemben közölt jövedelmi adatok valódiságát a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (7) bekezdése alapján a szociális hatáskört gyakorló szerv - a Nemzeti Adó- és Vámhivatal hatáskörrel és illetékességgel rendelkező adóigazgatósága útján - ellenőrizheti.

Hozzájárulok a kérelemben szereplő adatoknak a szociális igazgatási eljárás során történő felhasználásához.

Dátum: ................................................
...............................................



.................................................
kérelmező aláírása    
                a háztartás nagykorú tagjainak aláírása

Vagyonnyilatkozat
I. A kérelmező személyes adatai
Neve: .............................................................................................................................................................

Születési neve: ..............................................................................................................................................

Anyja neve: ...................................................................................................................................................

Születési hely, év, hó, nap: ............................................................................................................................

Lakóhely: ......................................................................................................................................................

Tartózkodási hely: .........................................................................................................................................

Társadalombiztosítási Azonosító Jele: ..........................................................................................................

II. A kérelmező és a vele együttélő közeli hozzátartozójának, lakásfenntartási támogatás esetén a háztartás valamennyi tagjának vagyona
A. Ingatlanok
1. Lakástulajdon és lakótelek-tulajdon (vagy állandó, illetve tartós használat): címe: …………….................. város/község ......................................... út/utca.................... hsz. alapterülete: ........... m2, tulajdoni hányad: ..........................., a szerzés ideje: ................ év

Becsült forgalmi érték:* .......................................... Ft

Haszonélvezeti joggal terhelt: igen nem (a megfelelő aláhúzandó)

2. Üdülőtulajdon és üdülőtelek-tulajdon (vagy állandó, illetve tartós használat): címe: ....................... város/község .................................. út/utca .................... hsz. alapterülete: ........... m2, tulajdoni hányad: ...................., a szerzés ideje: ................ év

Becsült forgalmi érték:* .......................................... Ft

3. Egyéb, nem lakás céljára szolgáló épület-(épületrész-)tulajdon (vagy állandó használat): megnevezése (zártkerti építmény, műhely, üzlet, műterem, rendelő, garázs stb.): ............................ címe: ...................................... város/község........................... út/utca .................... hsz. alapterülete: ........... m2, tulajdoni hányad: ................., a szerzés ideje: ................ év

Becsült forgalmi érték:* .......................................... Ft

4. Termőföldtulajdon (vagy állandó használat): megnevezése: .......................... címe: ........................................ város/község .............................. út/utca .................... hsz. alapterülete: ........... m2, tulajdoni hányad: ...................., a szerzés ideje: ................ év

Becsült forgalmi érték:* .......................................... Ft

II. Egyéb vagyontárgyak
Gépjármű: '

a) személygépkocsi: ......................................... típus .................. rendszám

       a szerzés ideje, valamint a gyártás éve: ...................................................

    Becsült forgalmi érték:** .......................................... Ft

b) tehergépjármű, autóbusz, motorkerékpár, vízi- vagy egyéb jármű: .............................. típus .................. rendszám

     a szerzés ideje, valamint a gyártás éve: ...................................................

     Becsült forgalmi érték:** .......................................... Ft

Kijelentem, hogy a fenti adatok a valóságnak megfelelnek. Hozzájárulok a nyilatkozatban szereplő adatoknak a szociális igazgatási eljárásban történő felhasználásához, kezeléséhez.

Kelt: .......... év .............................. hó ............ nap

................................................

aláírás

Megjegyzés:
Ha a kérelmező vagy családtagja bármely vagyontárgyból egynél többel rendelkezik, akkor a vagyonnyilatkozat megfelelő pontját a vagyontárgyak számával egyezően kell kitölteni. Amennyiben a vagyonnyilatkozatban feltüntetett vagyon nem a Magyarország területén van, a forgalmi értéket a vagyon helye szerinti állam hivatalos pénznemében is fel kell tüntetni.

	  * Becsült forgalmi értékként az ingatlannak a településen szokásos forgalmi értékét kell feltüntetni. 

	** Becsült forgalmi értékként a jármű kora és állapota szerinti értékét kell feltüntetni.


TÁJÉKOZTATÓ A LAKÁSFENNTARTÁSI TÁMOGATÁS MEGÁLLAPÍTÁSA IRÁNTI KÉRELEM KITÖLTÉSÉHEZ

Lakásfenntartási támogatásra jogosult az a személy, akinek a háztartásban az egy fogyasztási egységre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 250%-át, és a háztartás tagjai egyikének sincs vagyona. Az egy fogyasztási egységre jutó havi jövedelem megegyezik a háztartás összjövedelmének és a fogyasztási egységek összegének hányadosával.

1. Személyi adatok
Háztartás: az egy lakásban együtt lakó, ott bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező személyek közössége.

Lakóhely vagy tartózkodási hely: a kérelem benyújtását megelőzően az okmányirodánál bejelentett és a lakcímet igazoló érvényes hatósági igazolványba (lakcímkártyába) bejegyzett lakóhely vagy tartózkodási hely.

Fogyasztási egység: a háztartás tagjainak a háztartáson belüli fogyasztási szerkezetet kifejező arányszáma, ahol

a) a háztartás első nagykorú tagjának arányszáma 1,0,

b) a háztartás második nagykorú tagjának arányszáma 0,9,

c) a háztartás minden további nagykorú tagjának arányszáma 0,8,

d) a háztartás első és második kiskorú tagjának arányszáma személyenként 0,8,

e) a háztartás minden további kiskorú tagjának arányszáma tagonként 0,7.

Ha a háztartás nagykorú tagja magasabb összegű családi pótlékban vagy fogyatékossági támogatásban részesül, vagy a háztartás kiskorú tagjára tekintettel magasabb összegű családi pótlékot folyósítanak, a rá tekintettel figyelembe vett arányszám 0,2-del növekszik. Ha a háztartásban gyermekét egyedülállóként nevelő szülő – ideértve a gyámot, a nevelőszülőt és a hivatásos nevelőszülőt – él, a rá tekintettel figyelembe vett arányszám 0,2-del növekszik.

Egyedülálló:az a személy, aki hajadon, nőtlen, özvegy, elvált vagy házastársától külön él, kivéve, ha élettársa van. A házastársak akkor tekinthetők különélőnek, ha a lakcímük különböző.

Gyermek:
"Közös háztartásban élő eltartott gyermeknek" számít az a vér szerinti gyermek, örökbe fogadott gyermek, mostohagyermek vagy nevelt gyermek - a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény szerinti gyermekvédelmi nevelőszülő által e jogviszonya keretében nevelt gyermek kivételével -, aki

- húszévesnél fiatalabb és önálló keresettel nem rendelkezik,
- huszonhárom évesnél fiatalabb, önálló keresettel nem rendelkezik és nappali oktatás munkarendje szerint tanulmányokat folytat,
- huszonöt évesnél fiatalabb, önálló keresettel nem rendelkezik és felsőoktatási intézmény nappali tagozatán tanulmányokat folytat,

- tartósan beteg, autista, illetve testi, érzékszervi, értelmi vagy beszédfogyatékos, korhatárra való tekintet nélkül, amennyiben ez az állapot a gyermek 25. életévének betöltését megelőzően is fennállt.

2. Jövedelemre vonatkozó adatok

Jövedelem: a személyi jövedelemadóról szóló törvény szerint meghatározott, belföldről vagy külföldről származó – megszerzett – vagyoni érték (bevétel), ideértve a jövedelemként figyelembe nem vett bevételt és az adómentes jövedelmet is, továbbá az a bevétel, amely után az egyszerűsített vállalkozói adóról, illetve az egyszerűsített közteherviselési hozzájárulásról szóló törvény szerint adót, illetve hozzájárulást kell fizetni.

A jövedelmi adatok alatt havi nettó jövedelmet kell érteni. A nettó jövedelem kiszámításánál a bevételt az elismert költségekkel és a befizetési kötelezettséggel csökkentett összegben kell feltüntetni. Elismert költségnek minősül a személyi jövedelemadóról szóló törvényben elismert költség, valamint a fizetett tartásdíj. Befizetési kötelezettségnek minősül a személyi jövedelemadó, az egyszerűsített vállalkozási adó, a magánszemélyt terhelő egyszerűsített közteherviselési hozzájárulás, egészségbiztosítási hozzájárulás és járulék, egészségügyi szolgáltatási járulék, nyugdíjjárulék, nyugdíjbiztosítási járulék, magán-nyugdíjpénztári tagdíj és munkavállalói járulék.

Ha a magánszemély az egyszerűsített vállalkozói adó vagy egyszerűsített közteherviselési hozzájárulás alapjául szolgáló bevételt szerez, a bevétel csökkenthető a személyi jövedelemadóról szóló törvény szerint elismert költségnek minősülő igazolt kiadásokkal, ennek hiányában a bevétel 40%-ával. 
Ha a mezőgazdasági őstermelő adóévi őstermelésből származó bevétele nem több a kistermelés értékhatáránál (illetve, ha részére támogatást folyósítottak, annak a folyósított támogatással növelt összegénél), akkor a bevétel csökkenthető az igazolt költségekkel, továbbá a bevétel 40%-ának megfelelő összeggel vagy a bevétel 85%-ának, illetőleg állattenyésztés esetén 94%-ának megfelelő összeggel.

Nem minősül jövedelemnek: így a jövedelembe sem kell beszámítani a temetési segélyt, az alkalmanként adott átmenti segélyt, a lakásfenntartási támogatást, az adósságcsökkentési támogatást, a rendkívüli gyermekvédelmi támogatást, a rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény keretében nyújtott pénzbeli támogatást, a kiegészítő gyermekvédelmi támogatás melletti pótlékot, a nevelőszülők számára fizetett nevelési díjat és külön ellátmányt, az anyasági támogatást, a tizenharmadik havi nyugdíjat, a szépkorúak jubileumi juttatását, a súlyos mozgáskorlátozott személyek pénzbeli közlekedési kedvezményeit, a vakok személyi járadékát és a fogyatékossági támogatást, a fogadó szervezet által az önkéntesnek külön törvény alapján biztosított juttatást, az alkalmi munkavállalói könyvvel történő munkavégzés, az egyszerűsített foglalkoztatás, valamint az adórendszeren kívüli keresettel járó háztartási munka havi ellenértékét, a házi segítségnyújtás keretében társadalmi gondozásért kapott tiszteletdíjat, az energiafelhasználáshoz nyújtott támogatást. A jövedelemszámításnál figyelmen kívül kell hagyni a közfoglalkoztatásból származó havi jövedelemnek a foglalkozatást helyettesítő támogatás összegét meghaladó részét.

A háztartás tagjainak jövedelmét külön-külön kell feltüntetni. A családi pótlékot, az árvaellátást és a tartásdíj címén kapott összeget annak a személynek a jövedelmeként kell figyelembe venni, akire tekintettel azt folyósítják.

A havi jövedelem kiszámításakor

· rendszeres jövedelem esetén a kérelem benyújtását megelőző hónap,

· nem rendszeres jövedelem, illetve vállalkozásból, őstermelésből származó jövedelem figyelembe esetén a kérelem benyújtást megelőző tizenkét hónap alatt kapott összeg egy havi átlagát kell együttesen venni.

Jövedelem típusai:

· Munkaviszonyból és más foglalkoztatási viszonyból származó jövedelem: különösen a munkaviszonyban, közalkalmazotti, közszolgálati jogviszonyban, bírósági, ügyészségi, igazságügyi szolgálati jogviszonyban, honvédség, rendvédelmi szervek, a NAV, polgári nemzetbiztonsági szolgálatok hivatásos és szerződéses szolgálati jogviszonyban folytatott munkavégzésre irányuló tevékenységből, továbbá szövetkezet tagjaként folytatott – személyes közreműködést igénylő – tevékenységből származó jövedelem.

· Társas és egyéni vállalkozásból, őstermelői, illetve szellemi és más önálló tevékenységből származó jövedelem: itt fel kell tüntetni a jogdíjat, továbbá bérbeadó, a választott könyvvizsgáló tevékenységéből származó jövedelmet, a gazdasági társaság magánszemély tagjai által külön szerződés szerint teljesített mellékszolgáltatást. 

· Táppénz, gyermekgondozási támogatások: táppénz, terhességi gyermekágyi segély, gyermekgondozási díj, gyermekgondozási segély, gyermeknevelési támogatás, családi pótlék, gyermektartásdíj.

· Nyugellátás és egyéb nyugdíjszerű rendszeres szociális ellátások: öregségi, özvegyi és szülői nyugdíj, árvaellátás, baleseti hozzátartozói nyugellátások, korhatár előtti ellátás, szolgálati járandóság, az átmeneti bányász járadék, rokkantsági ellátás, rehabilitációs ellátás, bányász dolgozók egészségkárosodási járadéka, rokkantsági járadék, rehabilitációs járadék, politikai rehabilitációs ellátások, házastársi pótlék, házastárs után járó jövedelempótlék, közszolgálati járadék. 

· Önkormányzat és munkaügyi szervek által folyósított ellátások: különösen az időskorúak járadéka, a rendszeres szociális segély, a foglalkoztatását helyettesítő támogatás, az ápolási díj, az adósságcsökkentési támogatás, munkanélküli járadék, álláskeresési járadék, álláskeresési segély, képzési támogatásként folyósított keresetpótló juttatás. 

· Egyéb jövedelem: például az ösztöndíj, szakképzéssel összefüggő pénzbeli juttatások, nevelőszülői díj, szociális gondozói díj, végkielégítés és állampapírból származó jövedelem, ingatlan és ingó tárgyak értékesítéséből, vagyoni értékű jog átruházásából származó jövedelem, életjáradékból, föld és más ingatlan bérbeadásából származó jövedelem, illetve minden olyan jövedelem, amely az előző sorokban nem került feltüntetésre.

A jövedelemnyilatkozatban szereplő jövedelmekről a jövedelem típusának megfelelő iratot vagy annak másolatát a kérelemhez mellékelni szükséges. 

III. Nyilatkozatok


A lakásfenntartási támogatást elsősorban természetbeni szociális ellátás formájában és a lakásfenntartással összefüggő azon rendszeres kiadásokhoz kell nyújtani, amelyek megfizetésének elmaradása a kérelmező lakhatását a legnagyobb mértékben veszélyezteti. Lakásfenntartási kiadásnak kell tekintetni a villanyáram, a víz- és gázfogyasztás,  a tüzelőanyag költségét.


A lakhatást legnagyobb mértékben veszélyeztető költségnek kell tekintetni különösen a lakásfenntartási költségek legnagyobb hányadát képező költségeket, valamint azon költségeket, amelyek kiegyenlítése tekintetében a kérelmezőnek elmaradása van.
5
PAGE  

